
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 46 

Data   18-06-2021 

Oggetto: RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO ALL'ARCIDIOCESI DI 

FERMO PER L'UTILIZZO DEI LOCALI "CENTRO S. ANDREA". 

INDIRIZZI. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  diciotto del mese di giugno alle ore 20:30, 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione disposta 

nei modi di legge, la Giunta municipale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

=================================================================================== 

 

Ciaffaroni Domenico SINDACO P 

VIOLA  ANGELO ASSESSORE P 

DE SANTIS MATTEO ASSESSORE P 

 

=================================================================================== 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott. ERCOLI PASQUALE 

Il Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 18-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

        PREMESSO che il Comune di Montefortino, a seguito dei gravi eventi sismici iniziati il 24 agosto  

2016, ha avuto diverse strutture pubbliche inagibili e non dispone di locali adeguati allo svolgimento 

attività istituzionali, quali le riunioni del Consiglio Comunale, lo svolgimento di riunioni e convegni, 

dove, fra l’altro, occorre osservare le regole sul distanziamento imposte dal Covid-19; 

 

         CONSIDERATO che l’Arcidiocesi di Fermo dispone di ampi locali in Via Roma, denominati 

“Centro Sant’Andrea”, recentemente ristrutturato, di cui il Comune ha fatto uso in questi anni  per le 

proprie necessità istituzionali; 

 

         VALUTATA l’opportunità di concedere un contributo all’Arcidiocesi di Fermo, a titolo di 

rimborso spese sostenute e  per l’uso gratuito dei locali concessi al Comune di Montefortino, di cui il 

Comune stesso continua a beneficiare; 

 

          RITENUTO di determinare il beneficio economico nell’equo valore di € 5.000,00; 

 

           INTESO FINANZIARE la spesa con le disponibilità previste del Capitolo 2332/0 Intervento 

07.01-1.04.04.01.001 del bilancio di previsione finanziario 2021/2023, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 13/2021 del 29.04.2021; 

 

          VISTO il d.lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

          VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento per la concessione di contributi, sussidi ed altre 

provvidenze di natura economica, approvato in applicazione dell’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, 

n. 241; 

 

          VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione, espressi 

ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000; 

 

          CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

             DELIBERA 

 

1. DI RICHIAMARE E APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo. 

 

2. DI CONCEDERE, per la causale in premessa, all’Arcidiocesi di Fermo il contributo economico 

di € 5.000,00 (diconsi euro cinquemila), per l’utilizzo del Centro S. Andrea ubicato in Via 

Roma. 

 

3. DI FINANZIARE la spesa con le risorse del capitolo 2332/0 Intervento 07.01-1.04.04.01.001 

del bilancio di previsione finanziario 2021.2023, che presenta la necessaria disponibilità. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 18-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 

4. DI DEMANDARE al servizio proponente l’assunzione dell’impegno contabile per il pagamento 

della spesa, e al servizio finanziario l’emissione dell’ordinativo di pagamento. 

 

5. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. lo 125 

del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, contestualmente all’Albo Pretorio on line dell’Ente. 

 

6. DI DICHIARARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del d. lgs. 

267/2000, considerata l’urgenza di provvedere in merito. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 18-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

SEDUTA DI GIUNTA DEL 18-06-2021 

 

 

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA - CONTABILE 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica-Contabile 

 

 
 

Montefortino, 18-06-21         

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

                 VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Montefortino, 18-06-21         

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F. to DOTT. PASQUALE ERCOLI 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 18-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                           IL SINDACO     

      F.to ERCOLI PASQUALE           F.to DOMENICO CIAFFARONI 

  

=================================================================================== 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento delle pubblicazioni aventi 

effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio Telematico presente nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Oggi stesso viene comunicata, con lettera prot. n. 4574, in data 01-07-2021 ai 

capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125, del T.U. 18/08/2000, n. 

267. 

 

Montefortino, 01-07-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                         F.to Sciamanna Paola 

 

 

=================================================================================== 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 18-06-2021; 

 

[] decorso il termine di cui all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000, n. 267, 

senza opposizioni; 

 

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U. 

18/08/2000, n. 267). 

 

Montefortino, 18-06-2021 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 
=================================================================================== 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Montefortino,01-07-2021 

      IL FUNZIONARIO INCARICATO  

      Sciamanna Paola 

 

 


